TAMBIÉN SE CONSIDERARÁ EXCLUIDA; Y B) LOS CONVENIOS QUE CELEBREN LAS

INSTITUCIONES DEL ESTADO ENTRE SÍ”; por unanimidad ACUERDA: 1°) AUTORIZAR POR

RECOMENDACIÓN DE LOS ESPECIALISTAS, EL PAGO A LA ORGANIZACIÓN

PANAMERICANA DE LA SALUD OPS/OMS, EN BASE  A LA ESTIMACIÓN DE PRECIOS

ACTA N° 3875
18/NOVIEMBRE/2019

81

DETALLADOS EN LAS FACTURAS PROFORMAS REQ19-00006078, REQ19-00006081, REQ19-

00006077, REQ19-00006073, REQ19-00006082, PROPORCIONADAS POR LA OFICINA DE

WASHINGTON, D.C. DE LA ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD OPS/OMS, Y LA

OPINIÓN TÉCNICA DEL ESPECIALISTA DE FECHA 08 DE NOVIEMBRE DE 2019, POR UN

MONTO ESTIMADO DE CIENTO VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON UN CENTAVO (US $125,285.01), DE

ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ISSS
CANTIDAD

SOLICITADA
CANTIDAD

RECOMENDADA

PRECIO
UNITARIO

FABRICANTE

COSTO
TOTAL DEL
PRODUCTO

COSTO
ESTIMADO DE
FLETE SEGÚN
PROFORMA

COSTO
ESTIMADO
DE SEGURO

SEGÚN
PROFORMA

4.25% CARGOS
POR

SERVICIOS DE
OPS SEGÚN
PROFORMA

TOTALES
ESTIMADOS
POR LÍNEA

VÍA DE
TRANSPORTE

6991206

JERINGA AUTO-
DESACTIVABLE DE

0.5 CC, AGUJA
INCORPORADA DE

23 G X 1"

1,002,000 1,002,000 $0.033800  $33,867.60 $7,145.00   $78.00   $1,439.37  $ 42,529.97  MARITIMO

6991207

JERINGA AUTO-
DESACTIVABLE DE

0.5 CC, AGUJA
INCORPORADA DE

25 G X 5/8"

222,000 222,000 $0.039000  $8,658.00  $5,760.00   $27.00   $367.97  $ 14,812.97  MARITIMO

6991208

JERINGA AUTO-
DESACTIVABLE DE

0.5 CC, AGUJA
INCORPORADA DE

22 G X 1 1/2"

702,000 702,000 $0.048000  $33,696.00  $5,760.00   $75.00   $1,432.08  $40,963.08  MARITIMO

6991213

JERINGA AUTO-
DESACTIVABLE DE

0.05 CC, AGUJA
INCORPORADA DE

26 G X 3/8"

111,000 111,000 $0.038000  $4,218.00  $10,676.00   $47.00   $9.27  $  15,120.27  AÉREO

6991261

JERINGA
DESCARTABLE DE
5 ML DE 22 G X 1

1/2"

222,000 222,000  $0.023500  $5,217.00  $6,405.00   $15.00   $221.72  $  11,858.72  MARITIMO

TOTAL POR COLUMNA $85,656.60 $ 35,746.00 $242.00 $ 3,640.41 $125,285.01

DE CONFORMIDAD A LA OPINIÓN TÉCNICA DEL ESPECIALISTA, DE FECHA 08 DE

NOVIEMBRE DE 2019; LAS FACTURAS PROFORMAS REQ19-00006078, REQ19-00006081, REQ19-

00006077, REQ19-00006073, REQ19-00006082, PROPORCIONADAS POR LA OFICINA DE

WASHINGTON, D.C.; Y LA NOTA DE LA SECCIÓN PROGRAMACIÓN, SEGUIMIENTO Y

EVALUACIÓN DE PRESUPUESTO, DEL 5 DE NOVIEMBRE DE 2019, QUE APARECE COMO

ANEXO NÚMERO VEINTIUNO DE LA PRESENTE ACTA.

OBSERVACIONES:

 EL PRECIO UNITARIO PRESENTADO ES EL OFERTADO POR EL FABRICANTE.

 EL CARGO POR SERVICIO A OPS DE 4.25%, ES POR UN MONTO TOTAL DE TRES MIL

SEISCIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON